

**Капремонт участка дороги по
ул. Ленина с. Бешалма**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 785 978,52 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожные работы				
1	TsC02C11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	2,3800	1 884,000	4 483,920
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	380,8000	21,200	8 072,960
3	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	140,0000	809,415	113 318,100
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8400	12 203,590	10 251,016
5	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 7,0 см, механизированно)	m2	1 400,0000	307,690	430 766,000
		<i>Total</i>	Lei			566 891,996
		Total Дорожные работы Inclusiv salariu				566 891,996 23 520,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			566 892,00
		Asigurarea sociala	24 %			5 644,80
		Cheltuieli de regie	10 %			57 253,68
		Total				629 790,48
		Beneficiu de deviz	4 %			25 191,62
		Total				654 982,10
		TVA	20 %			130 996,42
		Total deviz: Inclusiv salariu				785 978,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капремонт участка дороги по
ул. Ленина с. Бешалма**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 785 978,52 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	196,0000	80,00	15 680,000
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	98,0000	80,00	7 840,000
		Total manopera				23 520,00

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	231,0000	1 750,00	404 250,000
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	177,8000	500,00	88 900,000
3.	23203226000401	Bitum	t	0,8652	11 800,00	10 209,360
4.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	7,0000	15,30	107,100
		Total materiale de construcții				503 466,46

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2520	165,30	41,656
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,8800	350,00	4 508,000
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	37,2400	350,00	13 034,000
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,8800	750,00	9 660,000
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	11,2098	400,00	4 483,920
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	40,3648	200,00	8 072,960
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7000	150,00	105,000
		Total utilaje de construcții				39 905,54

Total	Lei	566 892,00
Asigurarea sociala	24 %	5 644,80
Cheltuieli de regie	10 %	57 253,68
Total		629 790,48
Beneficiu de deviz	4 %	25 191,62

Total		654 982,1 0
TVA	20 %	130 996,4 2
Total deviz:		785 978,5 2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Капремонт участка дороги по ул.
Ленина с. Бешалма

Investitor Primaria s. Besalma

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожные работы				
1	TsC02C11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 884,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7100	400,00	1 884,00
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,200
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
3	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			809,415
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	80,00	112,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	500,00	635,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,30	0,77
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	350,00	60,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 203,590
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 800,00	12 154,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	165,30	49,59
5	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 7,0 см, механизированно)	m2			307,690
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	80,00	5,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1650	1 750,00	288,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	350,00	3,22
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	350,00	3,22
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	750,00	6,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.